CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA 3
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS %

Ibaiti, 11 de janeiro de 2021.

De: SECRETARIA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor,

Tendo em vista a necessidade aquisi¢cao de tanquinho de lavar
roupa, para esta Casa Legislativa, solicito que seja autorizada a realizagao de procedimento
licitatério.

Justificativa: a aquisicdo de tanquinho de roupa € necessaria
para manutencao dos servigos do setor de limpeza da Camara Municipal de Ibaiti.

Atenciosamente

Rafaela D eves da Silva Cegatte
Secretaria Administrativa



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS 775

Ibaiti, 11 de janeiro de 2021.

De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para: Secretaria Administrativa

Prezada Senhora,
Considerando a necessidade de aquisicao de tanquinho de lavar
roupa, para esta Casa Legislativa, determino seja realizada cotagdo dos produtos

necessarios, a fim de apurar valor de mercado, em quantitativo anual.

Atenciosamente,

Jose Oscar Belao
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI —- ESTADO DO PARANA 02
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS f

Ibaiti, 19 de janeiro de 2021.

DE: ASSISTENTE ADMINISTRATIVA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor:

Encaminho em anexo, os orcamentos obtidos na pesquisa realizada
junto de empresas especializadas.

Atenciosamente

Rafaela Dufra Neves da Silva Cegatte
Secretaria Administrativa



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
172 Legislatura — Biénio 2.018-2.019
Presidente — Anténio Carlos da Silva
1° Secretario — André Zanineti de Matos
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Venho por meio desde solicitar orgamento conforme a planilha
em anexo para Tanquinho com capacidade de roupa de Hkg, voltagem 110v,
capacidade de agua 70 litros. Com garantia do fabricante, visando processo
licitatério conforme a Lei n° 8.666/93, modalidade Dispensa de Licitagao.

OBS: Favor preencher o orcamento, colocar os dados da empresa, o carimbo da empresa
e encaminhar a Camara Municipal assinada pelo responsavel.

Att.

Rafaela ilva Cegatte
Secrétaria Administrativa.



Razao Social: ﬂa/nm, _,/%ma}a

Cnpj: _ 8036 1,3 DOO} -3 3

Telefone: _ 3596 -.79%6%
Item Produto Quant. marca Valor
" 01 | Tanquinho com capacidade de roupa
' de 4 a 5kg, voltagem 110v,
capacidade de agua 70 litros. Com 1 29 '{/15 '60
garantia do fabricante. =

e VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS.

Carimbo com CNPJ ¢ assinatura do resposavel pela empresa:



2110112921

-

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERC DE INSCRICAC
80.767.163/0001-33
MATRIZ

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | D474 DE ASERTURA

01/07/1988

NOME EMPRESARIAL

ONIVALDO ALBERGONI & CIA LTDA

ALIANCA MOVEIS

TITULO DO ESTABELECIMENTC (NOME DE FANTASIA)

PORTE
EPP

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.54.7-01 - Comérclo varejista de méveis

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

N3o informada

COOIGC E DESCRIGAOD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Socledade Empresaria Limitada

LOGRADOURO
R VER. HUMBETO MOACIR SCHENNA

NUMERO
727

COMPLEMENTO

srveeves

CEP BAIRRO/DISTRITO
84.900-000 CENTRO

MUNICIFIO
IBAITI

UF
PR

ENDERECO ELETRONICO

TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

“heen

SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SiTUACAO CADASTRAL
26/07/2003

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAQ =SPECIAL

EANENNR,

DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL

ey

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 21/01/2021 as 14:57:37 (data e hora de Brasilia).
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
172 Legislatura — Biénio 2.018-2.019
Presidente — Antonio Carlos da Silva
1° Secretario — André Zanineti de Matos
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Venho por meio desde solicitar orgamento conforme a planilha
em anexo para Tanquinho com capacidade de roupa de fkg, voltagem 110v,
capacidade de agua 70 litros. Com garantia do fabricante, visando processo
licitatorio conforme a Lei n° 8.666/93, modalidade Dispensa de Licitacao.

OBS: Favor preencher o orcamento, colocar os dados da empresa, o carimbo da empresa

e encaminhar a Camara Municipal assinada pelo responsavel.

Att.

Rafaela Du |lvmgatte
aria Administrativa.



Razao Social: ( a7y o (WROZU LTHA
Cnpj Q=282 002 [eQo]- 59
Telefone: U\'S\ 2,4 Us - IBO0.

lrl—ﬁ ‘ Produto —]—QﬁnT " marca
\

Tanquinho com capacidade de roupa |

| capacidade de agua 70 litros. Com
arantia do  fabricante.

SR

e VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS.

Carimbo com CNPJ ¢ assinatura do resposavel pela empresa:

- =
05.283.002/0001-59'
LABROZZI & LABROZZILTDA. - ME
RUA ANTONIO DE M. BUENO, 786
CEP 84,900-000

IBAITI-PR . -
L. = R ... _'



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
e o COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 27 0F A8e=TuRA
05.283.002/0001-59 12/09/2002
o CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
LABROZZI & LABROZZI LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) FORTE
POWERTECH INFORMATICA ME
CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pagas e acessorios novos para veiculos automotores
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
95.11-8-00 - Reparagao e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ANTONIO DE MOURA BUENO 786 SALA 01
CER BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.900-000 CENTRO IBAITI PR
ENDEREGC ELETRONICO TELEFONE
walter@ibanet.com.br (43) 3546-1103
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 04/06/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADAS TRAL
SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
herreye AR RA.e

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863. de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 21/01/2021 as 14:58:29 (data e hora de Brasilia).
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANA
172 Legislatura — Biénio 2.018-2.019
Presidente — Anténio Carlos da Silva
1° Secretario — André Zanineti de Matos
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Venho por meio desde solicitar orcamento conforme a planilha
eém anexo para Tanquinho com capacidade de roupa de ng, voltagem 110v,
capacidade de agua 70 litros. Com garantia do fabricante, visando processo
licitatorio conforme a Lei n°® 8.666/93. modalidade Dispensa de Licitagao.

OBS: Favor preencher o orcamento colocar os dados da empresa. o carimbo da empresa
e encaminhar a Camara Municipal assinada elo responsavel.

Rafaela Dutra Neves d:&*va gegatte

Secretaria Administrativa.

Att.



Razzo Social: éflOeL ! JAW Zeff‘ Z.TO/,Q.

Cnpi: - 1Bb- 38 [ax/ 1O
Telefone:
Item Produto Quant. marca Valor
01 Tanquinho com capacidade de roupa
de 4 a 5kg, voltagem 110v. 1 wl im“ ygg.41L

capacidade de agua 70 litros. Com

arantia do fabricante.

|

* VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS.

Carimbo com CNPJ e assinatura do resposavel pela empresa:

7



< WU evgd
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
geﬁis'?z;g,fg;ﬁjg COMPROVANTE og Algls\tg&{o E DE SITUACAO| o o

NOME EMPRESARIAL
liDEL & VANZELI LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FAN TASIA) PORTE
theerers DEMAIS
CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICE PRINCIPAL

47.44-0-05 - Comeércio varejista de materiais de construgao nio especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.99-1-99 - Servigos especializados para construcio nao especificados anteriormente

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomeésticos e equipamentos de sudio e video

49.30-2-01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudancas, municipal.

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERC COMPLEMENTO

AV GOV. PAULO CRUZ PIMENTEL 44 i

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIG UF
84.900-000 CENTRO IBAITI PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR)
hasall

SITUACAO CADASTRAL

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 05/04/2004

Lvn TIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
Rdaaas st Awerr AN

Aprovado pela Instrucdo Normativa REB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 21/01/2021 as 14:59:07 (data e hora

de Brasilia).
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

MAPA DOS ORGAMENTOS

| ITEM | DESCRICAO [ Guant [ Méveis I_Elﬁzi_e—'—f:aTel— ?}
e CE RN I | 5 —Alianga | Labrozzi | Vangeli
= — 1 ]

Tanguinho com capacidade ' I |

' 4 ‘ de roupa de 4 a Skg,

|

f
i voltagem 110v, Capacidade ' d ‘ i 9,90 ' A '
de agua 70 litros. Com ' | ‘

'___'garﬂﬁa_dmbn_ca&__J___.____ L L Y
[_ITET_DE—SEEI(EKO— —%%—__TQ_u—ath._ _‘{_\Ia—lor_ T’Val;taal_|
B e | Unitario | =\
| | Tanquinho com capacidade de roupa de 4 a 5kg, = [ 4 |
1. | voltagem 110v, Capacidade de agua 70 litros. 1 ‘ 42500 | 425,00
|| Comgarantia do fabricante, =l o TR |
R - TR e N T 1 22500

Certifico que a empresa Méveis Alianga apresentou o menor preco dos itens totalizando um

valor anula de R$ 425,00 com prazo contratual até 30 dias.

Ibaiti, 19 de janeiro de 2021.

Rafaela Ditra Neves da Silva Cegatte
Secretaria Administrativa




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para: SETOR CONTABIL E JURIDICO

Prezados Senhores,

Considerando a necessidade de aquisicdo de tanquinho de
lavar roupa, para esta Casa Legislativa, conforme declarado pela secretaria administrativa.

Considerando os orcamentos realizados pela Secretaria
Administrativa desta Casa Legislativa, que demonstram o preco médio de mercado dos
produtos orgados.

Considerando a necessidade de aquisicao de tanquinho de lavar
roupa, para esta Casa Legislativa, apontado pela Secretaria Administrativa.

1. A indicagdo de recursos de ordem orcamentaria para fazer frente a despesas, na Lei
Orgamentéria Anual, a qual devera guardar compatibilidade com a Lei de Diretrizes
Orgcamentarias e com o plano plurianual, na Forma da LRF - Lei de Responsabilidade
Fiscal, bem como a indicacdo de recursos financeiros e forma de pagamento (Divisao de
Contabilidade);

2. A elaboracao do parecer sobre a necessidade de procedimento licitatério, indicando a
modalidade e o tipo de licitacdo a serem adotados no certame, determinando seja
encaminhado ao Setor Juridico desta Casa de Leis;

Atenciosamente

Jose Oscar Belio
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti

1Y
f



CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT] - ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Senhor Presidente:

Atendendo a solicitagio de Vossa Exceléncia, sobre o enfoque orcamentario.
para fins de abertura de procedimento licitatério para aquisi¢io de maquina tanquinho para
Céamara Municipal de Ibaiti.

Considerando o menor valor ofertado de RS 425,00. informo que cxiste
dotagdo orcamentaria suficiente no Orcamento deste Legislativo Municipal (guardando
compatibilidade com a Lei de Diretrizes Or¢amentarias o com o Plano Plurianual), em 21
de janeiro de 2021. para o custeio das despesas advindas da respectiva aquisi¢io no
exercicio financeiro de 2021. pois temos o seguinte saldo atual na classificaciio
orgamentaria especifica: .

01 — Legislativo Municipal

002 - Manutengio do Legislativo M unicipal

01.031.0001.2002 - Manutengio do Legislativo Municipal

4.4.90.52.00.00 — Equipamentos ¢ Material Permanente

Fonte 001 — Recursos do Tesouro (Descentralizadosy.......................___ RS 90.000.00

Assim somadas todas as despesas da mesma espécie, realizadas e a realizar,
previstas no programa de trabalho, nido serdo ultrapassados os limites estabelecidos para o
exercicio. O produto deve ser solicitado mediante prévio empenho da despesa.

O valor acima indicado consta no relatério anexo ao presente parecer. gerado
pelo Sistema de Contabilidade Publica utilizado pela Camara Municipal de Ibaiti. datado
de 21/01/2021.

Ibaiti/Parana. 21 de Jjaneiro de 2021,

_‘Mﬁ&mkg &o OM,&
CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
Contador
CRC/PR - 053.465/0-4
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Ibaiti, 21 de janeiro de 2021,

ASSUNTO: TANQUINHO COM CAPACIDADE DE ROUPA DE 4 A
9KG., VOLTAGEM 110V, CAPACIDADE DE AGUA 70 LITROS. COM GARANTIA DO

FABRICANTE.

Informa-se que ha recursos financeiros para o exercicio financeiro
de 2020 na fonte de recurso 001: Recursos do Tesouro (Descentralizados), os
quais sdo disponibilizados nas seguintes contas bancarias junto da Caixa
Econdmica Federal: Conta Poupanca 645-1 ¢ Conta corrente 645-9.

Que o0s recursos financeiros sio obtidos mediante o repasse do
duodecimo devido pelo Poder Executivo Municipal, que deve ocorrer até o dia
20 de cada més, nos termos dos arts. 29-A e 168 da Constituigéo Federal, o qual
neste exercicio financeiro correspondera 3 quantia de R$ 247.500,00 (duzentos
€ quarente e sete mil ¢ quinhentos reais}, conforme previsto na Lei Municipal
n°. 1022, de 21 de dezembro de 2020.

O repasse do duodécimo trata de obrigacao constitucicnal que
independe de programacao financeirs e ao fluxo da arrecadacdo, conforme

demonstra a jurisprudéncia abaixo transcrita-

"Repasse ducdecimal, Garantia _de independéncia,
que n&o estd sujeita & programacao financeira e ao
fluxo da arrecadacao. Trata-se de uma ordem de
distribuicao prioritariz de satisfacBo das dotagdes
consignadas ao Poder Judiciario" (RDA 189/307)

Sendo assim, pode-se atestar que a Camara Municipal de ibaiti
disponibilizara de recursos financeiros suficientes para arcar com os cuétos da
TANQUINHO COM CAPACIDADE DE ROUPA DE 4 A 5KG, VOLTAGEM 1 10V, CAPACIDADE
DE AGUA 70 LITROS. COM GARANTIA DO FABRICANTE, CONSIDERANDO O VALOR

MAXIMO R$ 425,00 (Quatrocentos e vinte e cinco reais).

A forma de pagamento da referida despesa sera
efetuado da seguinte forma: j




- até o quinto dia (il do més subsequente ac da
compra/prestacao de servigos, efetivamente solicitados € prestados, através de
transferéncia bancéria na conta bancaria da Contfratada, para tanto, devera a
licitante vencedora do presente certame, proceder a emissdo e apresentacio de
Nota Fiscal Eietrénica.

- ¢ CONTRATANTE dispora de 03 {trés) dias para
efetuar o atesto, ou rejeitar os documentos de cobranca por erros ou incorrecdes
em seu preenchimento:

- 0 CONTRATANTE néo fara nenhum pagamento
a CONTRATADA, antes de paga ou relevada a multa que por ventura ihe tenha
sido aplicada;

- Caso ocorra, a qualquer tempo, a ndo aceftacao de
qualquer item, © prazo de pagamento sera descontinuado e reiniciado apos a
correcéo pelo CONTRATADO.

' ~ O contratado devera entregar junto com a nota
f scal fiscal certidbes negativas de débitos relafivos aos Tributos Federars e a
Divida Ativa da Uniso, Trabaihistas, Estadual, Municipal ¢ regularlg:lade de
FGTS.

SIMONE APARECID NANDES SCHUENCK
RESPONSAVEL PELD SETOR FINANCEIRO




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DE: ASSESSORIA JURIDICA
PARA: PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

PARECER JURIDICO N° 001/2021

Senhor Presidente da Camara,

Encaminhou-se para apreciacdo desta Assessoria
Juridica procedimento administrativo referente abertura de processo licitatério
para aquisicdo de de um tanquinho com roupa de 4 a 5kg, voltagem 110v,
capacidade de agua 70 livros para sede da Camara Municipal, sendo que o
pregco maximo permitido para o objeto sera de R$ 425,00 {quatrocentos e vinte
e cinco reais), conforme memorando expedido pelo Sr. José QOscar Beldo,
Presidente da Camara Municipal.
De inicio. ¢ de se registrar que a conveniéncia
oportunidade. necessidade e moralidade da aquisicéio de bens e produtos o
restacdo de servico, & de exclusiva responsabilidade da Mesa Diretiva e
Presidéncia desta Casa Legislativa. que deve atender o valor de mercado dos
respectivos bens. bem como planejar o quantitativo necessario 3 aguisicac com
a devida lisura.

Salienta-se, portanto, que o presente parecer, & feito
sob © prisma estiitamente juridico, ndo adentrando, portanto, na
andiise da conveniéncia e oporfunidade dos atos praticados no‘ ambito da
Cémara Municipal.

Consta dos autos a indicacdo dos recursos
necessarios para fazer face as despesas da contratagéo no valor estimado pelo
Presidente da Céamara Municipal de lbaiti, conforme se verifica no
parecer do setor contabii, em obediéncia ao que preceitua o inciso Ut do § 2° do
art. 7° e art.14,caput da Lei n°8.666/93. Tendo sido indicado a seguinte dotacéo
orgamentaria: 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente.

Verifica-se nos autos a existéncia de. 03 {trés)
pesquisas de precos de mercado junto as empresas do ramo do objeto a ser
licitado, sendo gue no cadastro junto com a Receita Federal consta: atividades
compativeis com o objeto de aquisi¢ao.

Havendo pesquisas de preco verifica-se a;estimativa
do valor da contratagdo, possibilitando a autoridade competente

1



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

decidir sobre 3 vaniajosidade e a economicidade para a Administracao da

ocasiao do julgamento das propostas, em conformidade com o que estahelece
0 art.43, inciso IV, da Lei de Licitactes. :

Detecta-se no caso em anélise que o valor global do
objeto a ser adguirido, nao afinge o limite dispensavel de ficitacdo previsto no art
24, inciso Nl da Lei p° 8.666/93. :

Art. 24

Il - para outros Servigos e compras de valor ate 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do incisc Il do arigo
antesior & para afienagdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que nao se refiram 2 parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienacac de maior vulto que possa
ser realizada de uma s6 vez f

Assim, se ndo existir outras operacées da mesma
natureza que possam ja ter consumido o limite dispensavel, o que deve

maior vulto, o que deve ser certificado pefo setor de compras, a aquisigdo
do respectivo objeto pode ser realizada independentemente de procedimento
licitatorio que, no caso vertente, & dispensavel,

inobstante, a d Ispensabilidade de procedimento
licitatério em razgo do valor, para a obtengdo do referido objeto, mister faz-se
a obseivancia dos seguintes elementos: :

1. preferir, obviamente, o fornecedor que oferega o
objeto com o menor Preco ou melhor ‘técnica
(art. 45, §4° Lej 8.666/93): :

2. solicitar orgamento escrito junto de pelo. menos
03 (trés) empresas que atuem no ramo de
atividades do objeto do servigo oy produto a ser
adquirido, a fim de se apurar preco de mércado:

3. realizagéo da publicacao prevista no art: 26 da
Lei n® 8.666/93;

4, exigir do fornecedor habilitagzo juridica,
empresa contratada deve ter o ramo de
atividade pertinente  ao objete licitado, e
regularidade fiscal através das CNDs Federal,
Estadua!l, Municipal, do INSS., FGTS e
trabalhista:

Y

?



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
IBAIT! A RAINHA DAS COLINAS

5. Vedacédo de contratacéo de obras, SErvicos e
compras frequentes e repetitivas, nos termos do
art. 24, ine il que possa caracterizar
fracionamento de despesas, devendo-se pautar
O planejamento das compras e co:ntrata‘;:ﬁes
necessarias ao funcionamento desta Casa
Legislativa,

6. observar o  teor da Recofnendag:éo
Administrativa e 001/2009.expedida peio
Ministério Piblico do Parana. :

Oportunamente, registro que a aplicabilidade da
dispensa de licitacio & ato de discricionariedade do Gestor, que pode
optar  em _ despertar procedimento _ liciatério, atraindo _maijor
competitividade, 0 que é sem pre recomendado por esta parecerjsta,

Sendo que em caso de Opcdo pela realizacdo do
procedimento licitatério, em se tratando os bens a serem adquiridos, de bem
ICitag&o na modalidade pregao, prevista na

Lei n° 10.520, de 17 de juiho de 2002, sob o tipo estabelecido no art. 45, § 19
inc. |, da Lej n° 8.666/93, ou seja, do menor preco.

Registre-se que a Comissdo de Licitagéo deve
observar o disposto na Lei Municipal n° 794, de 30 de setembro de 2015, em
especial; :

Art.2° Nas confratagées publicas da Administragao direta,
indireta, autarquica e fundaciona do Municlpio, deverdo ser
concedido tratamento diferenciado o simpfificadg para as
microempresas e empresas de pequeno porte, objetivando 3

Art. 9° O Municipio devers realizar processo ficitataric destinado
exciusivamente 3 participagio de microempresas e empresas de
Pegueno porte nos itens de contratacdo cujo valor seja:de até R$
80.000,00 (oitenta mit reais). =

§1° Os processos licitatsrios exclusivos para aquisicZo de bens e
Servicos de natureza divisivels previstos no “caput” e as cotas de
8t€ 25% artigo 8° desta Lei, poderao ser destinados unicamente
microempresas e empresas de pequeno porte sediadas no
municipio de IBAIT, capazes de cumprir com as exigéncias
estabelecidas no instrurento cenvocatorio quando existentes em
numero igual oy superior a 03 {irés) competitivas, devendo, em
Ccasa contrario. serem ampliados as microempresas, empresas de
\
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IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

§ 2° Na realiza ¢&0 de processos iicitatérios exclusivés Foderéo ser
empregadas quaisquer das modalidades de lfcr'tagap.

§3° A condic&o de microempresa oy empresa de pequeng porie
local oy regionalments & fequisito de habilitacso nos processos
licitatérios exclusivos previstos no artigo 9° desta jej @ nas cotas
de até 25% (vinte o cinco por cento} previstas no aftigo 8° desty

fei, quando aplicado o disposto no § 10 deste artigo.

O que vaide encontro com as dirstrizes estabelecidas

pelo ait. 49 inc. v da Lej Complementar n° 123/2006:

"Art. 49, Nag §€ aplica o disposto nos arts. 47 e 48 dast Lei
Complementar quando:

(V-3 licitacdo for dispensavel oy inexigivel, nos termos dos
ans. 24 e 25 ga Lgf n° 8.686. de 21 de junho de 1993,
excetuando-se as dispensas tratadas pelos incises J e [l do
art. 24 da mesma Lei, nas quais a compra devers ser fejta

1:&1-—-

Qﬁm VITORIO GONCALVES
ADVOGADALDACAMARA MUNICIPAL DE 13T,

el



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANA %
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DESPACHO

Diante das informagdes fornecidas pela Assessorra Contabil
e Junduca encaminho o presente procedimento a Comissao de Licitagéo desta Casa de
Leis.

Ibaiti, 21 de janeirg, de,202

Presidente da Caniara Municipal de ibaiti



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

COMISSAO DE LICITACAO DA CAMARA MUNICIPAL .

PROCESSQ DE DISPENSA DE LICITACAO

OBJETO Tanquinho com capacidade de roupa de 4 a 5kg, voltagem 110v,
capacidade de agua 70 litfros. Com garantia do fabricante.

DECISAO:

A Comisszo de Licitagao da Camara Municipal de ibaiti reuniu-se .
nesta daw e analisando o presente procedimento, quanto as suas caracteristicas e valof -
maximo do objeto a ser adquirido, observando, ainda, o teor do parecer juridico e contabil’
incluso, RECONHECE E DECIDE pela dispensa da licitagdo quanio ac objeto do
procedimento, que € a aquisicdo de Tanquinho com capacidade de roupaide 4kg, voitagem
110v, capacidade de agua 70 litros, com garantia do fabricante, para esta: Casa Legislativa,
nos termos do art. 24, inciso |1, da Lei n° 8.666/93, autorizando a aguisicac mediante escolha
da empresa que apresentar menor prego, tendo em vista que o valor & mfenor ao limite
fixadoemdiei.

ibaiti, 21 de janejro de 2020.

D b

Rafaela Diifta T\leves da Silva Cegatte

Fem ;r;’/ de Siqueira

Ros énggela %ixeira
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 010, DE 08 DE JANEIRQ DE 2021

O EXCELENTISSIMO SENHOR JOSE OSCAR BELAD, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITE, ESTADO DO PARANA, 7D
us0 de suas atrbuighes legais e de conformidade com a disposto na Lei n® 8666/93 e alteracfies posteriores

RESOLVE

Art. 1°. Fica instituida a Comissao Permanente de Licitagio, para o processamento e juigamento das licitagbes a serem executadas pela
Gamara Municipal de Ibaiti, durante o exerciclo de 2021, com as atribuigdes conferidas pela Lei n® 8.666/93.

Art. 2°. A Comissao Permanente de Lictagao s2rd composta da sequinte forma:

Presidente: Rafaala Dutra Neves da Silva Cegatte
Mernbros:Femando Lopes de Siquaira

Rosangela Teixeira
Suplente Natal Franceline da Silva Jdniar

Art. 3°. O membro suplente serd convocado palo Prasidenta na auséncia ou impadimanto de quaisquar dos ma:mbros da Comissn.

Art. 4°. Flca conoadida a servidora efativa do quadro de pesspal desta Gasa Legislativa a gratificag3o previsia: nos arts. 65 e sequintes e no - Ly
Anexo V da Lei Municipal n® 691, de 16 de faneiro de 2093, enguanto estiver ro exercicio da fungdic para a qual foi designada mediante a
presente Portaria.

Art. 5°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacas, produzindo efeitos 3 partir de 04.01,2021,
Pubifiqua-se e ragistra-sa.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE {BAITI, ESTADO DO PARANA, aos oito dias ‘do més de janeiro do ana de
dois mil e vinte e um. (08.01.2021) !

JOSE OSCAR BELAQ
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA &
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS | %

DISPENSA DE LICITAGAO N° 001/2021
Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N° 001/2021

Objeto: Aquisicdo de Tanquinho com capacidade de roupa de 4!(9, voltagem 110v,
capacidade de agua 70 litros. :

. Termo de Ratificagao: Pelo presente termo de RATIFICACAQ, tendo
recebide nesta data, PARECER TECNICC da Comissdo Permanente de Licitagao,
designada através de Portaria n® 010/2021 e do reconhecimente da presenga de requisitos
exigidos pelo art. 24, inc Il da Lei n° 8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como
encaminho o presente processe para o Departamento Competente :para as devidas
providéncias quanto 3 aquisigéo do objefo em epigrafe. f

Ibaiti, 21 de janeiro de 2021.

Jose§ ; o
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti




EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITACAO N.° 001/2021 4

Contratante: Camara Municipal de Ibaiti

Contratado: ONIVALDO ALBERGONI & CIA LTDA

Objeto: aquisigio de Tanquinho com capacidade de roupa de 4kg, voitagem 110v, capac:dade
de agua 70 litros. :

Dotaciio Orgamentaria: 4.4.90.52.00.00 — Eguipamentos e Materal Permanente.

Valor total: R$ 425,00 (Quatrocentos e vinte e cinco reais).

Vigéncia: O presente conirato tera vigéncia ate 30 dias.

Fundamento; Art. 24, inc. | da Lei n° 8.666/83.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

 Ibaiti, 21 de’arﬁin 2021,
I

-

JOSEO R BELRO
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ONWVALDO ALBERGONI & CIA LTDA
CONTRATADO

DISPENSA DE LICITAGAC N° 001/2021
Objeto: DISPENSA DE LICITACAQ N° 001/2021

Objeto: aquisicdo de Tanquinho com capacidade de roupa de 4kg, volﬁagem 110v,
capacidade de agua 70 litros. '

Termo de Ratificagdo: Pelo presente termo de RATIF[CAQAO tendo
recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comissic Permanente de Licitagéo, desigrada
afravés de Portaria n® 010/2021 & do reconhecimento da presenga de requisitos exigidos pelo
art 24, inc |l da Lei n° 8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como encaminho o
presente processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias quanto &
aquisicao do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 21 de janeiro de 2021.

Presidente da Camara Municipal de Ibaifi



ONIVALDOQ ALBERGON! & CIA. LTQA. ME

C.N.P.J. N° 80.767.163/0001-33

UINTA ALTERACAO CONTRATUAL

ONIVALDO ALBERGONI, brasileiro, casado pelo .regime de
comunhie parcial de bens, empresario, natural de Ibaiti-PR,
residente ¢ domiciliado nesta cidade de Ibaiti, :Estado do
Parand, sito & Rua Ver. Humberto Moacir Schenna, n® 18,
pavimento superior, Cep 84900-000, portador do Documento de
Identidade Civil RG. n.° 4.190,288, expedido pela Secretaria de
Seguranca Publica do Estade de Parand e do CPF/MF n°
584 .479.899-68; FRANCISLENE DE SIQUEIRA ALBERGONI,
brasileira, casada sob o regime de comunhio parcial de bens,
empresaria, natural de Wenceslau Braz-PR, residente e
domiciliada na cidade de {baiti, Estado do Parana, sito a Rua
Ver. Humberto Moacir Schenna, n°® 727, pavimento superior,

centro, Cep: 84900-000, portadora da Cédula de Identdade Civil
RG sob n* 7.297362-3/SSP/PR e do CPF/MF sob n°

198.190.288-09, sécios componentes da Sociedade empresarial
ONIVALDO ALBERGONI & CIA. LTDA. ME, com sede e foro na
Rua Ver. Humberto Moacir Schenna, n® 727, centro, Cep:
84900-000, nesta cidade de Ibaiti, Estado do Parand, inscrita rio
C.K.PJ. sob n° 80.767.163/0001-33, com Contrato Social
arquivado na Junta Comercial do Estade do Parana, sob n®.
41202045891, por despacho em sessiio de 01/07/1988,
RESOLVEM - por este nstrumento partim.la: de alteracac
contratual, modificar ¢ seu contrato primitive de acordo com: as
clausuias seguintes: :

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica criada uma Filial na cidade de Ibaiti; Estado do
Parand, sito 4 Rua Noé da Costa Torres, n® 245, centro, Cep: 84900-000, a qual
se destina para efeitos fiscais, a parcela de R 10.000.00 [dez mll remis) do
capital da sociedade.

A vista da modificacdo ora sjustada, consolida-se o contrato social,
com a seguinte redagao:

ONIVALDO ALBERGONI, brasileiro, casado pelo.regime de
comunhao parcial de bens, empresaxio, natural de Ibaiti-PR,
residente e domiciliado nesta cidade de Ibaiti, -Estado do
Parana, sito 2 Rua Ver. Humberte Moacir Schenma, n°® 18,
pavimento superior, Cep 84900-000, portador do Documento de
Identidade Civil RG, n.° 4.190.288, expedido pela Secretaria de
Seguranga Publica do Estado do Parand e do CPF/VIF n®
584.479.809-68; FRANCISLENE DE SIQUEIRA ALBERGONI,
brasileira, casada sob o regime de¢ ¢omunhao parc1al de bens,
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ONIVALDO ALBERGONI & CIA. mj‘DA. ME ?

C.N.P.J. N° 80.767. 163!0001-33

UINTA ALTERACAO CONTRATUAL h_ ing 7).

empreséaria, natural de Wenceslau Braz-PR, :residente e
domiciliada na cidade de Ibaiti, Estado do Paranj, sito a Rua
Ver. Humberto Moacir Schenna, n® 727, pavimehto superior,
centro, Cep: 84900-000, portadora da Cédula de Identidade Civil
RG sob n°® 7.297.362-3/SSP/PR e do CPF/MF sob »°
188.190.288-09, sécios componentes da Sociedadé empresarial
ONIVALDO ALBERGONI & CIA. LTDA. ME, com sede e foro na
Rua Ver. Humberte Moacir Schenna, n°® 727, icentro, Cep:
84900-000, nesta cidade de Ibaiti, Estado do Parang, inscrita no
C.N.P.J. sob n°. B0.767.163/0001-33, com Contrato Social
arquivado na Junta Comercial do Estado d¢ Parana, sob n°
4120204589, por despacho em sessao de 01/07/1988,
RESOLVEM por este instrumento particular de alteragéo
contratual, modificar o sen contrato primitive de acordo com as
clausulas seguintes:

1%} A soctedade gira sob o nome empresarial de ONIVALDO ALBERGONI &
CIA. LTDA - ME, com sede e domicilio na Rua Ver. Humberto Moacu* Schenna,
n® 727, centrg, Cep: 84900-000, Municipio de [baiti-PR. :

2%} O capital social no valor de RS 30.000,00 {irinta mil reausj dividide em
30.000 (trinta mil) quotas de R$ 1,00 {um real), cada uma, integralizadas em
moeda corrente do Pais, fica assim subscritas:

socios %  quotas | wvalor R$
ONIVALDO ALBERGONI 69 29.700 . 29.700,00
FRANCISEENE DE SIQUEIRA ALBERGONI 1 300 . 300,00
TOTAL 160 30.000 . 30.000,00

3% A sociedade niciou suas atividades em 01 de julho de 1988 & a seu prazo
de duragac € indeterminado. :

47} O objete social ¢ Comércio varejista de. Méveis, Artigos de! Habxtar;ao e
Ptilidades domésticas. :

5% As quotas sao indivisiveis e nao poderdo ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem © consentimento do outro sécio, a que fica assegurado em
igualdade de condi¢des e prego, direito de preferéncia para a sua’ ‘agquisicao se
postas a venda, formalizando, se realizada 2 cess@o delas,: a alteracao
contratual pertinente. :

[ ]
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CQN.PQJC NO 80.767- 163}0001"33
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OUINTA ALTERACAO CONTRATUAL

6" A responsabilidade de cada sécio € restrita ao valor de suas quor.as mas
todos respondem solidariamente pela integralizacao do capital.

7") A administraco da sociedade cabera ao socic ONIVALDO ALBERGONI,
com poderes e atribuicdes de administrar individualmente a sociedade, ficando
vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir
obrigagdes sejam em favor de qualguer dos quotistas ou de terceiros, bem como
onerar ou alienar bens imdveis da sociedade, sem autorizagao do outio séeio.

8% Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro de cada ano, os
administradores prestardo contas justificadas de sua administragio,
procedendo a elaboragio do inventario, do balance e resultado econdmico,
cabendo aos s9cios, na proporcdc de suas guotas, os Iucros oru perdas
apurados.

9%} A sociedade mantera uma filial na cidade de Ibaiti, Estado do Pa.rfa.né, sito a
Rua Noé da Costa Torres, n® 245, centro, Cep: §4900-000. :

10*} © sécio ONIVALDO ALBERGONI podera de comum acordo, fixar retirada
mensal, a titulo de retirada Pro-Labore, observadas as disposicdes
regulamentares pertinentes.

1i%} Falecendo ou interditade qualquer socio, & sociedade continuvari suas
atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Ndc sendo possivel ou
inexistindo interesse destes ou do sécio remanescente, o valor de seus haveres
serd apurado ¢ liquidado com base na situaczo patrimonial da sociedade, &
data da resolucdo, verificada em balanco especialmente levantado.

PARAGRAFO UNICO: O mesmo procedimento sera adotado em cutros casos £ gue a
sociedade se resolva em relagdo ac séeio, !

12*) Os administradores dectaram sob as penas da Lei que ndo estio impedidos
de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em ivirtude de
condenac¢éo criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, 3 pena que
vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos, ou§ por crime
falimentar, de prevaricacao, peita ou subornoe, concussao, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de
defésa da concorréncia, contra as relacdes de consumo, fé pubhca, ou
propriedade,

(W5]



ONIVALDO ALBERGONI & CIA. LTDA. ME

C.N.P.J. N° 80.767.163/0001-33

QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL

3‘) Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti, Estado do Parana, para o:exercicio e
¢ cumprimento dos direitos € obrigacoes resultantes deste contrato.

E, por assim estaremn justos e contratados, assmam o
presente instrumento em 03 {trés) vias de igual teor ¢ forma. :

Ihaiti-PR. 08 de outubro de 2010,
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MINISTERIO DA FAZENDA _
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionatl

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO :

Nome: ONIVALDO ALBERGONI & CIA LTDA
CNPJ: 80.767.163/0001-33

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujsito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas,:é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administradas pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Uniao {DAU) junto 4
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionat (PGFN). :

Esta certidao é valida para o sstabelecimento matriz e suas fiiiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos pblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere=se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd" do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1981,

A aceitagédo desta certidio estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade %na internet, nos
enderecos <http:/fifh.gov.br> ou <http:/wwawv. pgfn.gov.br>. :

Certidéio emitida gratuitamsnte com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 03:37.57 do dia 07/10/2020 <hora e data de Brasilia>. :

Valida até 05/04/2021.

Cédigo de controle da certidéo: 5368.2190.6E61.3073

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda ' 39
Receita Estadual do Parana . o

Certiddo Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 023346693-06

Certiddo fornecida para 0 CNPJ/MF: 80.767.163/0001-33
Nome: ONIVALDO ALBERGONI & CIA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever ¢ cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, ceriificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.

Obs.: Esta CartidZo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao fributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 21/05/2021 - Formecimento Gratuito

A autenticidade desta certidac deverd ser confirmada via Internet :
nda v.br ’
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PREFEITURA MUNICIPAL DE lBAIT!

ESTADO DO PARANA

CERTIDAO NEGATIVA 212/2021

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AOD
IMPORTANTE: PERIODO COMF’REENDIDO NESTA
CERTIDAQ.

Certificamos que até a presente data n3o existe débito tributario vencido relative a empresa com a Localizaggo
descrita abaixo.

VALIDADE: 21/04/2021 COD. AUTENTICACAD: 9ZTMZZ2QESZ44XHCIPM

REQUERENTE: Simone Aparecida Farnandes Schuenck| PROTOGOLO:

FINALIDADE: CADASTRO EfOU CONCORRENCIA E/OU LICITAGCAO

RAZAQ SOCIAL: ONIVALDO ALBERGONI & CIA LTDA -EPF

INSCRICAQ EMPRESA CNPJ/CPF INSCRIGAO ESTADUAL ' ALVARA

5941 80.767.163/0001-33 52601793-58 . 377
] ENDERECO

RUA VER HUMBERTO MOAGIR SCHENA, 727 - CENTRO CEP: 84300000 Ibaiti - PR
ATIVIDADES

Comgrcio varejista de moveis
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JUSTICSH DU TRABALES

CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: ONIVALDO ALRRRGONI & CIiA LTDA {(MATR1IZ E FiLIAIS})H.

CNPJ: 80.767.163/0001-33 :

Certidio n®: 2408214/2ZC21

Expedicac: 21/0:/2021, as 15:04:19 :

validade: 19/07/2021 - 180 (centc e oitenza) dias, contados ca cata
de sua axpedigzc.

Cavtifiga-se gque ONIVALDO ALBERGONI & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS).,
iwscrito(a) no CNPJ sob o n® 80.767.163/0001-33, NAO CONSTA do Banco
Nacioral de Devedores Trabalhistas. '

Certiddo emitida comr base no art. 642-3 da ronsoLidacic das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Leai ~° 12.44C, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1476/2011 do Tribunal Supericr do
Trabaitho, de 24 de agosto de 2011, .

0s dados constantes desta Certiddoc s&cd de responszbilidade dos
Triburais do Trabalhc e estéo atualizados até 2 {dois) dias
antericres a data da sua expadigac. ,

No caso de pessoa juridica, & Certidds atesta a empresa emM relac&o
s todos os seus estabelecimentes, agéacias ou filiais.

A aceitacdoc cesta certiddo condiciona-se & veriiicagdc de sua
antenticidade nc pcrzal do Trivunal Superior do Trakalho ra
Internet (htcp://www.tst.Zus.or). :

cartiddc eritida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE ;

Do Sarco Nacionzl de Devedcrss Trabalhistas censtam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas qzturzis e iuaridicas
inadinplentes perante a Justica do Trabalho guaste ds okrigagdes
eatabelecidas en szentelcsa conderatéria transiteda em julgado ou e

acordos judiciais trabalklistas, inciusive no concernente aos ‘)

recolhimentos previdenciarios, & herorarics, . a CUSTAE, a
emolumentos ou & rececihimentos ceternirados en iei; ou decorrentes
de execucado de acordos Iirmados perante o Ministério Piblico do
mrabaihe ou Comisgsdc ae Conciliagdo Prévia.




Z1/D01;202% Consultz Regularidade do Empregador

Violtar ‘ Imniimir ’ : Bﬁ

W

CAIXA ZCONOIICA CEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  80.767.163/0001-33
Razdo Social:ONIVALDO ALEERGONI E CIA LTDA ME

Endereco:  RUA VER HUMBERTO MOACIR SCHENNA 727 / CENTRO / IBALTI / PR /
86590-000 _ :

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicsio que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encantra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. :

O presente Certificado nda servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS. '

Validade:04/01/2021 a 02/02/2021

Certificagio NGmero: 2021010400543163715174

Informacao obtida em 21/01/2021 15:05:26

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br '
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 0012021
Contratante: Cdmara Municlpal de baitj
Contratado: ONIVALDO ALBERGONI & ClA LTDA
Objeto: aquisigio de Tanquinha com capacidade de roupa de 4kg, voltagem 110v, capacidade de dgua 70 litros;
Dotagac Orgamentirla: 4.4.90.52.00.06 - Equipamentos e Material Perma nente.
_ Valor total: R$ 425,00 {(Quatrocentos e vinte e cinco reais).
Vigéncia: O presente contrato tera vigéncia até 30 dias.
Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n® 3.566/93.

Fore: Comarca de lbaiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 21 de janeiro de 2021, -

JOSE OSCAR BELAQ ONIVALDO ALBERGONI'E CIA LTDA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL CONTRATADO

DISPENSA DE LICITAGAO N° 001/2021

Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N° 00172021
Objeto: aquisicio de Tanquinho com capacidade de roupa de 4kg, voltagam 110v, capacidade de agua 70 iitms.

Termo de Rafificacao; Pelo presente termao de RATIFICACAQ, tendo recebido nesta data, PARECER TECNICO da Co-
rmisséo Permanente de Licitagao, designada através de Portaria n? 010/2021 e do reconhecimento da presenga. de requisitos exigidos pelc
art 24, inc [l da Lei n° 8.686/33, RATIFICO a referida dispansa bem como encaminho o presents processo para o Departamento Competsnle
para as devidas providéncias quanta & aquisicao do objeto ern eplgrafe. :

Ibaiti, 21 de janeiro de 2021.

Jose Oscar Belac
Prasidente da Camara Municipal ds Ibaiti



22:01:2021 Mural de Licitagdes Municipais

TCEPR | 36

fererns TACONTARS AL AT BTN

ALY
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Entidade Fxectorz  CAmans MUNICIPAL DE TBAITI l
A TZg1 ' |
| 1 FelizgBodispensefineagloiicade” - :
Madalidads® prgcaseo Dispersa
ximera cdtalprcesso™ o
' _R_ecu';n; ;r_.qunler.r;;js- dé¢ organlzmas internacion nis/ multilaterais da crédite ans--—
Iastituicsn Fimancsia
Coritrato de Empréstime |
W Descricio Resumida co Dbietd™ * gnusickn de tengquinka com capsdeade de mupa di 4 kg, valagen 110v,
capacidada dg dgus 7C litros, nom garantiz do fabricantz,
bera Pubiicagac Termo tabficacan 21.10134021
Daza de Lahgamento do Editzl -
Deta da Abertura dac Propostas - i
w4 ibens exdusives para EPPMEZ Nao v, i
H2 etz de participacia para BPF/ME? N&o i Percertuat de partiicaydo: -:u;nc B :
Tratase de cor com exigénzia de sabrontratagEo de EPPIME? Nza v
! Ha pricridade pars aquisicias de miroempsacas regionais ou Joc2is? Nac -
Data Cancelamerto©
St -

CPF: 3906704998 fLoggyls
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N°® 085, DE 05 DE JANEIRO DE 2021,

Dispée sabre a nomeagdo da Comissdo de Recebimento 42 Bens e Servigos

O Presidente da Camara Municipal de Ibaiti, no use das atribuigdes legais

RESOLVE

Art. 1° Ficam nomeados os servidores abaixo relacionadas para constituir 2 Comiss#o de Recebimento de Bens e Ser-
vicos, a qual tera a fungdo de receber, conferir, distribuir e dar a destinagio adequada aos bens adquiridos ¢ aos servi-
¢os contratados pela Camara Municipal de Ibaiti:

Espécie de Bens | Lotagdo do Ser- . Nome do Servi- | RG | CPF

e Servigos vidor | <ot . : :
Material de Expe- | Administra¢do Rafsela Dutra =~ 8.054,250-0 046.761.748-00
diente e Presta- | Geral Neves Da Silva .
cio0 de servigos Cegatte

em geral ;
Material de Lim- | Administracao Natal Francelino | 8.315.851-4 (G37.413.669-60
peza, Copa e | Geral da Silva Junior : :
Cozinha i :
Prestagéo de | Adminisfragao . Simone Aparecida | 7.987.315-2 039.057.049-88
Servigos Teleféni- ; Geral Fernandes Schu- '
cos, Agua e fuz | enck .
Prestagao de | Administragdo Simane Aparecida | 7.987.315-2 039.067.049-38
Servigos - Infor- | Geral Fernandes Schu- :
matica € Som enck i .
Prestagdo de | Administragao Simone Aparecida | 7.987,315-2 (139.067.045-08 i
Servicos de En- | Geral Fernandes Schu- :

| genharia I enck

Art, 2° Cabera aos servidores nomeados no artige anterior, ap6s o recebimento e canferéncia dos bens adquiridos e
das servigos contratados pela Camara Municipal de Ibaiti, atestar ¢ recebimento e canferéncia no verse da nota fiscai e
efetuar o encaminhamento desta para pagamento. :

Art. 3° Compete 4 Comissao de Recebimento de Bens e Servigos acompanhar o cumprimenta de prazos de entrega de
bens e de execugdo de servigos, atestando sua regularidade, bem como comunicar formalmente ac Presidente da Ca-
mara Municipal. Setor Juridico e Contahil de qualquer irrequtaridade, além de observar os preceitos da Recomendagso
Administrativa n® 001/2009 da Ministério Publico da Estado do Parana. :

Art. 4° A prestacae de servigos referente construcdo/obra da sede da Gamara Municipal de Ibaiti serd atestada apés
medigoes e fiscalizagbes realizadas por profissional da area de Engenharia, que também devers assinar os respectivos
documentos. :

Art, 5° No caso de auséncia da servidora nomeada no art. 1°, @ mesma serd substituida pela servidora Cristiane Vitdrio
Gongalves. inscrita no CPF/MF n® 879.038.809-30.




